



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Índice

Extratos 1

Extratos

Município de Braço do Norte. Contrato nº 52/20. Extrato 1 Termo Aditivo. Locatário: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Locador: JANIR MARCOS MEDEIROS FERREIRA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Segunda “Parágrafo Primeiro”, prorrogando seu prazo de duração para 04/09/2020 até 31/12/2020, conforme justificativa e parecer jurídico em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – O valor a ser pago para o LOCADOR será **R\$ 500,00 (Quinhentos reais) mensais, Assim sendo, fica **R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)** para o mês de setembro, resultando no valor total de **R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais)**. CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 04/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA. 3º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 02/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: **BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA - ME. CLÁUSULA PRIMEIRA** – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
1	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS:-Um Sal (01 Kg); -Dois Pacotes Pó de Café (500 gramas cada); -Um Pacote de bolacha (1 Kg); -Um Pacote Massa Espaguete (500 gramas); -Um Pacote de Farinha de Milho (1 Kg); -Um Pacote de Açúcar (05 Kg); -Um Pacote de Arroz (05 Kg); -Um Pacote de Farinha de Trigo (05 Kg); -Dois Pacotes de Feijão preto (01 Kg cada); -Dois Óleos de Soja (900 ml cada); -Um Pacote de Farinha de Mandioca (01 Kg).	R\$ 86,57	R\$ 98,37

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 29/09/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 05/20. Processo de Pregão Presencial nº 05/20. Contrato nº 03/20. Extrato 1º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: G.C. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao valor do contrato **R\$ 18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)** em relação a um aumento de 180 consultas solicitadas pela Secretaria de Saúde, amparado por justificativas apresentadas e por Parecer Jurídico que segue em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório Nº 13/20. Chamada Pública nº 02/20. Extrato 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 16/20. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: ASSOCIAÇÃO DA REDEH DE BENEFICÊNCIA CRISTÃ. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a “**CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR**”, sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 54.233,30 (Cinquenta e quatro mil, duzentos e trinta e três reais e trinta centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, amparadas pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – As despesas deste Termo Aditivo correrão por conta dos Códigos: **15/2020** - R\$ 19.583,30 e **29/2020** - R\$ 34.650,00. **CLÁUSULA TERCEIRA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 24/09/20. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 14/19. Pregão Presencial nº 12/19. Contrato nº 41/19. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: WERNCKE & ALBERTON TERAPIA OCUPACIONAL LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido ao valor do contrato R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais) em relação a um aumento de 240 consultas solicitadas pela Secretaria de Saúde, amparado por justificativas apresentadas e por Parecer Jurídico que segue em anexo. CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 09/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. 1º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2020. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2020.

Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ALEXANDRE TRAMONTIN & CIA LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
139	Cimento 50kg	R\$ 22,50	R\$ 26,09

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 29/09/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 7º EQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2019. PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019.

Contratante: FUNDO DE SAÚDE. Contratado: SOMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Aplica-se a presente Ata de Registro de Preço o Artigo 17 do Decreto Federal nº 7.892/13, para restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro a partir 14/09/2020. Ficando conforme planilha apresentada pelo departamento contábil e parecer jurídico, anexos a este Aditivo, sendo da seguinte forma:

Item	Especificação	Valor Anterior	Valor Atual
23	Anlodipino, Besilato 10 mg comprimido	R\$ 0,042	R\$ 0,072
33	Brometo de Ipratrópio 0,250mg/mL	R\$ 0,63	R\$ 0,94
89	Estriol creme Vaginal 1 mg/g creme vaginal	R\$ 10,50	R\$ 16,80
174	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg.	R\$ 0,10	R\$ 0,39

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas da Ata ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, Lei 10.520/2002 e Decreto 7.892/13. Data de Assinatura: 23/09/2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 48/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019. HOMOLOGADO EM 21 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 48/2019, firmado em 21 de maio de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) EM 03(TRÊS) RUAS NO BAIRRO RIO BONITO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868457/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/09/2020 para até 30/12/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 49/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019. HOMOLOGADO EM 23 DE MAIO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 49/2019, firmado em 23 de maio de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EXP. LUIZ COAN NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 868460/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/09/2020 para até 30/12/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 59/2020. PROCESSO Nº 38/2020. TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. CONTRATADO: BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. RESUMO: **CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 39.286,07 (trinta e nove mil e duzentos e oitenta e seis reais e sete centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - As despesas decorrentes deste Termo Aditivo correrão por conta da Dotação Orçamentária nº 190/2020. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de setembro de 2020. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.**

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019. EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 12.044,34 (Doze mil e quarenta e quatro reais e trinta e quatro centavos)**, conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 10/09/2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 67/2019. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 09/2019. HOMOLOGADO EM 01 DE AGOSTO 2019. LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa BCL EMPREENDIMENTOS LTDA, denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 67/2019, firmado em 01 de agosto de 2019, destinado à "PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA RENATO BONETTI, BAIRRO URUGUAIA NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER CONVÊNIO Nº 871059/2018 JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 30/09/2020 para até 30/12/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 25 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino Prefeito Municipal.

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 62/2018. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018. HOMOLOGADO EM 16 DE AGOSTO 2018 - LEI Nº 8.666/93 E SUAS DEMAIS ALTERAÇÕES. O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa SETEP CONSTRUÇÕES S.A., denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao contrato nº 62/2018, firmado em 16 de agosto de 2018, destinado à "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA EUGÊNIO ULIANO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVÊNIO JUNTO AO GOVERNO FEDERAL Nº 845404/2017. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO", obrigando-se a respeitar e cumprir as condições constantes das cláusulas seguintes: **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

30/09/2020 para até 30/12/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do Norte, 21 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº93/17. Pregão Presencial nº72/17. Contrato nº 02/18. Extrato XI Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Diante da adesão do Sistema Social Plus Fly, aplica-se nos itens abaixo 4,48% de reajuste conforme INPC acumulado dos últimos 12 meses, para os pagamentos dos seguintes serviços:

Descrição do Serviço	Valor atual	Valor reajustado
Alug. Social Plus Fly - Fundo de Ass. Social	R\$ 1.539,04	R\$ 1.607,99

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. **Braço do norte, 25 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 93/17. Pregão Presencial nº 72/17. Contrato nº 02/18. Extrato X Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: BETHA SISTEMAS LTDA. **CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO** A tabela constante na Cláusula Quinta do Contrato principal de número 02/2018 consta o Sistema Gestão de Assistência Social para a entidade Assistência Social com 25 usuários previstos e limitados, firmado em 08 de janeiro de 2018, **passa a vigorar**, no que concerne a usuários **ilimitados** de licenciamento mensal, não sendo alterado os valores previstos de locação e implantação do contrato supracitado, sendo apenas da forma legal, reajustados os valores conforme prevê no contrato principal. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. E, por estarem de acordo, assinam o presente instrumento os representantes das partes contratantes. **Braço do norte, 17 de setembro de 2020. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO:** “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº.3345/19 DE 11 DE OUTOBRO DE 2019, TENDO COMO BENEFICIADO A SRA. MARIA ALBERTINA TOMAZ, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, LOCALIZADO NA RUA JÁCOMO TEIXEIRA TASSO, Nº 436, BRAÇO DO NORTE.” **CONTRATO Nº 05/2020 LOCADOR:** MARIA BEATRIZ MAUSA BATISTA CPF sob nº 739.387.260-91. **ENDEREÇO:** Rua Andorinha S/N, Balneário Dunas do Sul, Jaguaruna/SC. **VALOR:** R\$ 2893,33 (Dois mil oitocentos e noventa e três reais e trinta e três centavos) **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações. **Mais informações,** Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE **EXTRATO DE CONTRATO LOCATARIO:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO:** “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº.3345/19 DE 11 DE OUTOBRO DE 2019, TENDO COMO BENEFICIADO A SRA. ALESSANDRA VIEIRA GOMES, SENDO IMÓVEL RESIDENCIAL, DE MADEIRA, LOCALIZADO NA RUA ROD. SC 108, S/N, BAIRRO SÃO JANUÁRIO, BRAÇO DO NORTE.” **CONTRATO Nº 06/2020 LOCADOR:** JOAQUIM KEMPER. CPF sob nº 950.843.719-72. **ENDEREÇO:** Rod. 108, S/N, bairro Santa Luzia, Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 1.966,67 (Um mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos) **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações. **Mais informações,** Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 10 de setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal**

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **EXTRATO DE CONTRATO. LOCATARIO:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BRAÇO DO NORTE **OBJETO:** “DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER A FAMÍLIA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL CONFORME PREVÊ A LEI Nº.3345/19 DE 11 DE OUTOBRO DE 2019, TENDO COMO BENEFICIADO A FAMÍLIA DA SRA. LUCIA DOS SANTOS BALDOINO, SENDO IMÓVEL APARTAMENTO, SITUADO NA RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, MATRÍCULA Nº 13.115, CENTRO, BRAÇO DO NORTE.” **CONTRATO Nº 07/2020 LOCADOR:** IRIO LUIZ VOLPATO CPF sob nº 300.060.409-00. **ENDEREÇO:** Rua Governador Jorge Lacerda, nº 1783, Centro de Braço do Norte/SC. **VALOR:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais) **Fundamento Legal:** Lei 8.666/93 e suas demais alterações. **Mais informações,** Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 22 de setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2020 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2020 OBJETO: "SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA PARA ESTRATEGIAS DA SAUDE DA FAMILIA (ESF'S), AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. SEGUINDO PROTOCOLO DE ENCAMINHAMENTO, O QUAL SOLICITARÁ A VAGA E AGENDAMENTO VIA CENTRAL DE REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL (SISREG)." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 23/2020 CONTRATADO: MEISTER & MICHELS RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA LTDA ME. CNPJ nº 07.250.413/0001-73 ENDEREÇO: Rua Bernardo Locks, n.º 46, Bairro centro, Braço do Norte/SC. VALOR: R\$ 222.000,00 (Duzentos e vinte e dois mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de setembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO DE SAÚDE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2020 EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2020 OBJETO: "SELEÇÃO E POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE ENTIDADES PRIVADAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DE RADIOLOGIA ODONTOLÓGICA PARA ESTRATEGIAS DA SAUDE DA FAMILIA (ESF'S), AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. SEGUINDO PROTOCOLO DE ENCAMINHAMENTO, O QUAL SOLICITARÁ A VAGA E AGENDAMENTO VIA CENTRAL DE REGULAMENTAÇÃO MUNICIPAL (SISREG)." CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRAÇO DO NORTE CONTRATO Nº 24/2020 CONTRATADO: CLINIFACE CLINICA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ nº 28.011.802/0001-16 ENDEREÇO: Rua Governador Jorge Lacerda, n.º 1613, sala 12, Centro, Braço do Norte/SC VALOR: R\$ 222.000,00 (Duzentos e vinte e dois mil reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de setembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "CONCESSÃO DE USO A TÍTULO ONEROSO DE ESPAÇOS PÚBLICOS PARA PUBLICIDADE EM VIAS URBANAS E PAINEL DE TRANSPARÊNCIA COM EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE PUBLICIDADE PRIVADA EM VIAS E PRAÇAS SOB CIRCUNSCRIÇÃO DA CONTRATANTE EM NO MÍNIMO 03 (TRÊS) LOCALIDADES DETERMINADAS NO ANEXO III DO CORRENTE EDITAL., PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATO Nº 70/2020 CONTRATADO: SRB – SINAL ROTA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SEMÁFOROS E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA CNPJ nº 24.935.307/0001-42 ENDEREÇO: Rua Tubalcain Faraco, nº 150, sala 901, bairro centro na cidade de Tubarão/SC Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 28 de Setembro de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM REALIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA COLOCAÇÃO E RETIRADA DE LAJOTAS E PARALELEPÍPEDOS NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATO Nº 71/2020 CONTRATADO: D7 EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. CNPJ nº 23.229.442/0001-00 ENDEREÇO: 09 de Abril, nº 2085, bairro Arizona, Lauro Muller/SC VALOR: R\$ 108.160,00 (Cento e oito mil, cento e sessenta reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 25 de Setembro de 2020. Sr. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 04/2020 EDITAL DE PREGÃO 04/FMASBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 04/2020 CONTRATANTE: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE KITS DE ACOLHIMENTO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM SITUAÇÃO DE RUA ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE ABORDAGEM SOCIAL DO CREAS, DE ACORDO COM O COM A PORTARIA 369/2020 DECRETO FEDERAL Nº 10.282/2020, ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E O DECRETOS MUNICIPAIS Nº 14,15,16,17, 19 E 20 DO MÊS DE MARÇO DE 2020, CONSTANDO AS MEDIDAS RESTRITIVAS EM DECORRÊNCIA DO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19, DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Especificação	Qtd	Und	Valor	Total
2	Cobertor – 100% poliéster medindo 1,70x1,90m	100	Und	R\$ 49,49	R\$ 4.949,00
TOTAL					R\$4.949,00

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME. ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75

Item	Especificação	Qtd	Und	Valor	Total
1	Kit Acolhimento contendo: 1 und Mortadela s/ toucinho – 500g 1 und pão bisnaguinha – 300g 6 und bisnaga de Doce de Leite - 80g 1 und Ovo de codorna em conserva – 300g 2 und Sardinha enlatada ao molho de Tomate – 125g 1 und água mineral – 1,5L 2 und Leite longa vida – 1L 1 und Biscoito sortido – 500g	100	Und	R\$ 53,34	R\$ 5.234,00
TOTAL					R\$ 5.234,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 22 de Setembro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2020 EDITAL DE PREGÃO 05/FMASBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 05/2020 CONTRATANTE: PREGAO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA a AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL DE 600 (SEISCENTOS) KITS DE ALIMENTO PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL QUE SÃO ATENDIDAS PELO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (APAE) E SUAS FAMÍLIAS, DE ACORDO COM O COM A PORTARIA 369/2020 DECRETO FEDERAL Nº 10.282/2020, ART. 4º DA LEI FEDERAL 13.979/2020 E O DECRETOS MUNICIPAIS Nº 14,15,16,17, 19 E 20 DO MÊS DE MARÇO DE 2020, CONSTANDO AS MEDIDAS RESTRITIVAS EM DECORRÊNCIA DO COMBATE A PANDEMIA DO COVID-19, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIÇOS QUE REALIZAM O ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIÊNCIA..” EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUOTD.	UND.	VALOR	TOTAL
01	Kit Alimentação contendo: 1 und Farinha de milho 1kg 1 und Farinha de trigo – 5kg 1 und Arroz parboilizado – 5kg 1 und Açúcar refinado – 5kg 1 und Fermento químico em pó – 250g 1 und Farinha de mandioca – 1kg 1 und Leite longa vida – cx c/ 12und 2 und Macarrão – 1kg 1 und Ovos de galinha vermelhos – bandeja c/ 30und 2 und Óleo de soja – 900ml 1 und Margarina – 1kg 2 und Pó de café – 500g 2 und Biscoito sortido – 750g 2 und Feijão tipo preto – 1kg 1 und Vinagre – 900ml 1 und sal – 1kg 2 und Coxa e sobre coxa c/	600	UM	R\$ 222,90	R\$ 133.740,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

osso - 1kg				
1 und carne moída – 500g				
1 und suco de Uva integral –				
1,5L				

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 23 de Setembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 11/2020 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2020 MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE OBJETO: "REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO" EMPRESA: ALTERMED MAT. MED. HOSP. LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 2320, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
50	Cadeira de rodas g - Marca: Dune	UN	5	R\$ 780,00	R\$ 3.900,00
54	Cariostático, solução a base de diamino fluoreto de prata. Ácido fluorídrico, nitrato de prata, hidróxido de amônia e água deionizada 10ml, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) da data de entrega. - Marca: Iodontosul	UN	25	R\$ 11,73	R\$ 293,25
78	Enhance ponta chama com 07 unidades, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na An Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: Tdv	UN	50	R\$ 51,47	R\$ 2.573,50
79	Enhance ponta taça com 07 unidades, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na An Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: Tdv	UN	50	R\$ 51,47	R\$ 2.573,50
80	Enhance ponta vela com 07 unidades, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na An Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: Td	UN	50	R\$ 51,47	R\$ 2.573,50
116	Integrador químico classe 5 em tipo pastilha para esterilização a vapor, com janela de visualização e mudança por limite frontal de aceite/rejeite, pacote com 100 unidades. Apresentar prospecto. - Marca: Clean-up	UN	50	R\$ 46,67	R\$ 2.333,50
119	Kit cimento restaurador temporário à base de óxido de zinco eugen reforçado por polímeros. Indicado para restaurações temporárias d longa espera em clínica geral, odontopediatria e odontogeriatría. alto vedamento marginal, presa rápida, alta resistência à compres fácil manipulação e com ropriedades sedativas, pó: óxido de zinc poli metacrilato de metila o líquido: eugenol 99,5%, ácido acético 0,5%. Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministér da saúde e catálogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lot data de fabricação e prazo de validade. - Marca: AAF do Brasil	UN	50	R\$ 17,33	R\$ 866,50
138	Mini incubadora para teste biológico, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, data de validade e regist Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do	UN	15	R\$ 105,98	R\$ 1.589,70





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08 Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020 Braço do Norte - Santa Catarina

	produto. - Marca: Biomeck				
184	Porta hidroxido de calcio aplicador) em aço inox aisi420, aprese juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: Cassiflex	UN	20	R\$ 5,65	R\$ 113,00
186	Posicionador radiográfico infantil, deve trazer externamente os d de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº de lote, prazo de validade e registro na Anvisa. - Marca: Maquira	UN	12	R\$ 36,00	R\$ 432,00
203	Sonda milimetrada, em aço inox aisi420, apresentar juntamente co a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: Cassiflex	UN	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
208	Tesoura curva pequena, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem dever conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: Cassiflex	UN	50	R\$ 13,68	R\$ 684,00
				Total	R\$ 18.282,45

EMPRESA: BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - EPP ENDEREÇO: Rua Antônio Gravata, nº 132, Bairro Betânia, Belo Horizonte/MG
CNPJ nº 09.560.267/0001-08

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
17	Aparelho ultrasom odontologico com jato de bicarbonato, filtro de ar com drenagem automática, controle independente de fluxos de água e pó, sistema de limpeza dos condutores de pó, sistema piezoelétrico, peça de mão removível e autoclavável, bivolt. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: DENTEMED	UN	12	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
61	Compressor para 01 consultório. Reservatório com tratamento interno antioxidante, baixo nível de ruído 56db, totalmente isento de óleo, não necessita de lubrificação, válvula de segurança, dois manômetros sendo um para verificação da pressão interna do reservatório e outro para a saída de ar. Filtro de ar com drenagem automática, regulador de pressão de saída do ar, filtros de aspiração. Alimentação:220 v monofásica frequência do motor 60hz. Capacidade do reservatório 45 litros. Potência do motor 1,13cv, velocidade rotação do motor 1750 rpm 4 polos, 02 pistões. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote e registro na Anvisa. - Marca: DENTEMED	UN	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
				Total	R\$ 34.200,00

EMPRESA: E. C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI ENDEREÇO: Rua Anésia Nunes Matarazzo, nº 60, Villa Rubi, São José dos Campos/SP CNPJ nº 02.136.854/0001-25

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
22	Bandeja em aço inox 22 x 12 x 1,5cm. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: FAMA	UN	120	R\$ 15,67	R\$ 1.880,40
49	Cabo de bisturi nº 4, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de	UN	10	R\$ 6,52	R\$ 65,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	fabricação e prazo de validade. Em aço inox - Marca: 6B INVENT				
59	Clorexidina 2% gel seringa, contem 02 seringas de 3 gramas cada, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: MAQUIRA	UN	70	R\$ 10,41	R\$ 728,70
66	Cuba rim em aço inox. - Marca: FAMI	UN	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
89	Evidenciador de placa bacteriana, com 60 pastilhas, a base de fucsina básica 2%, para uso tópico. Indicado para corar a placa bacteriana. Fucsina básica (2%), sacarina sódica, lactose, ciclamato de sódio e excipientes, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: EVIPLAC PASTILHAS	UN	40	R\$ 7,82	R\$ 312,80
94	Fio sutura odontológica 4-0 com agulha 1,7 cm, caixa contendo 24 unidades, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa e validade do produto. - Marca: TECHNEW	UN	200	R\$ 27,12	R\$ 5.424,00
95	Fio sutura odontológica nylon 4-0 com agulha 1,5cm, caixa contendo 24 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa e validade do produto. - Marca: TECHNEW	UN	200	R\$ 27,12	R\$ 5.424,00
99	Flúor gel 2% 200ml neutro. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marca: MAQUIRA	UN	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
102	Forceps adulto nº 68, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
103	Forceps adulto nº 150, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
104	Forceps adulto nº 151, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
105	Forceps adulto nº 16, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
106	Forceps adulto nº 65, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50
107	Forceps adulto nº 69, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 57,77	R\$ 2.888,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

108	Forceps infantil n. 44, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem dever conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	50	R\$ 56,32	R\$ 2.816,00
109	Formocresol, formaldeído; orto-cresol; glicerina e álcool etílico 96°, frasco com 10ml, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marca: MAQUIRA	UN	12	R\$ 3,33	R\$ 39,96
115	Indicador biológico para autoclave, caixa com 10 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: MAQUIRA VAPOR 24 HOR	UN	500	R\$ 25,16	R\$ 12.580,00
128	Lubrificante alta/baixa rotação 100ml, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvi Marca: MAQUIRA	UN	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00
164	Pinça adson com dente, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70
165	Pinça adson sem dente, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70
167	Pinça anatômica com dente, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 9,41	R\$ 94,10
173	Pinça hesmostática reta 14 cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	40	R\$ 19,22	R\$ 768,80
174	Pinça kelly reta 14 cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 19,22	R\$ 192,20
175	Pinca kocher curva 14 cm (dente), apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 27,35	R\$ 273,50
177	Pinca kocher reta 14 cm (dente), apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: 6B INVENT	UN	10	R\$ 27,35	R\$ 273,50
198	Selante de fósulas e fissuras, fotopolimerizável, com duas fontes flúor matizado, bisfenol a glicidilmetacrilato (35,60%); grupos de etacrilatos; b.h.t.; dióxido de silício; fluoreto de sódio e catalisador.	UN	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	Kit: 1 frasco com 5ml de selante fotopolimerizável e 1 frasco com 5ml de ácido gel, (condicionador ácido orto-fosfórico 37%) com 10 aplicadores. Deve trazer externamente os dados de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº de lote, prazo de validade mínima 3 anos e registro na Anvisa. - Marca: BIOSEAL FOTO					
199	Seringa de carpule com refluxo, em aço inox aisi 420, apresentar certificado de qualidade, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: COOPERFLEX	UN	60	R\$ 20,66	R\$ 1.239,60	
205	Spray para teste de vitalidade pulpar em frasco 200ml, apresenta agente de resfriamento (-50) aroma mentolado. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e regist na Anvisa. - Marca: ENDO ICE	UN	50	R\$ 22,11	R\$ 1.105,50	
206	Sugador cirúrgico com 20 unidades, embalagem esterilizada individualmente (óxido de etileno) com ponta fina, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e regist na Anvisa. - Marca: MAQUIRA	UN	100	R\$ 16,55	R\$ 1.655,00	
212	Tira de lixa de aço para acabamento de amalgama 6 mm. Caixa com 12 tiras. Tira de lixa para acabamento de oxido de alumínio. Cada tira tem um costado neutro (sem abrasivo) para introdução nas superfícies Inter proximais. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: BIODINAMICA	UN	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00	
215	Tricresol formalina, solução para desinfecção de canais radiculares, ação bactericida potente. Indicado como curativo de demora em casos de necrose pulpar. Formaldeído, o-cresol, álcool etílico 96º e água deionizada, frasco com 10ml - Marca: MAQUIRA	UN	50	R\$ 3,62	R\$ 181,00	
				Total	R\$ 56.883,66	

EMPRESA: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICO LTDA ENDEREÇO: Rua Erê, nº 34, 1º andar, Bairro Prado, Belo Horizonte/MG
CNPJ Nº 71.505.564/0001-24

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
65	Cuba redonda pequena em aço inox 8x4cm - Marca: FAVA	UN	40	R\$ 7,89	R\$ 315,60
114	Hidroxido de calcio, cimento à base de hidróxido de cálcio radiopaco, quimicamente ativado, indicado para capeamento pulpar e forramento. Contendo: 01 tubo de pasta base (13g), 01 tubo de pasta catalisadora (11g), 01 bloco de mistura. Omposição: base: ester glicol salicilato, fosfato de cálcio, tungstato de cálcio, óxido de zinco e corantes mineral, catalisador: etiltolueno sulfonamida, hidróxido de cálcio, óxido de zinco, estearato de zinco e corantes minerais. Apresentar juntamente com a proposta catalogo do produto comprovando as especificações e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade - KIT - Marca: DENTSPLY	UN	60	R\$ 15,46	R\$ 927,60
169	Pinça anatômica sem dente, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,	UN	10	R\$ 8,42	R\$ 84,20





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:					
	FAVA					
179	Pinça para algodão 17cm, apresentar juntamente com a proposta e registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: GOLGRAN LINHA GG	UN	20	R\$ 9,79	R\$ 195,80	
				Total	R\$ 1.523,20	

EMPRESA: ISAMED MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARRES LTDA ME ENDEREÇO: Rua XV de Novembro, 101, sala 8, centro, Orleans/SC. CNPJ Nº 05.948.061/0001-07

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
2	Ácido fosfórico 37%, cor azul, 3 seringas com 3 gramas + 3 bicos aplicadores autoclaváveis. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9.do produto e registro no ministério da saúde. - Marca: ALLPLAN	UN	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
9	Alcool 70% frasco com 1000ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: TUPI	UN	300	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
13	Amalgamador capsular, com comandos digitais, 220 v, compatíveis com todas as cápsulas, com 50 a 60hz. - Marca: KONDETECH	UN	6	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
18	Apoio de braço para aferição de pa - Marca: RENASCER	UN	10	R\$ 93,75	R\$ 937,50
53	Caneta padrão autoclavável para bisturi eletrônico emai bp 100plus - Marca: SIMILAR	UN	5	R\$ 113,75	R\$ 568,75
55	Cartão para raio-x com 02 furos embalagem com 100 unidades - Marca: DMS	UN	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
71	Cureta gracey 5/6. Em aço inox aisi420. Apresentar juntamente com proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX	UN	50	R\$ 7,72	R\$ 386,00
77	Doppler fetal portátil com transdutor de alta sensibilidade compacto de fácil operação e transporte. Possui alto falante de alta performance, formato ergonômico, compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som, botão liga e desliga controle preciso do volume e alimentação através de pilhas alcalinas 01 ano de garantia. Equipamento deverá atender as normas técnicas do inmetro. Apresentar junto a proposta catalogo para análise, registro no ministério da saúde, certificado do inmetro para atendimento as normas vigentes. - Marca: MONTSERRAT	UN	10	R\$ 386,50	R\$ 3.865,00
93	Fio dental 100 metros, em poliamida, cera e aroma, embalado individualmente em estojo plástico pocket tampa flip, fio de resina plástica, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa e validade do produto. - Marca: MEFIO	UM	12	R\$ 2,00	R\$ 24.000,00
117	Ionômero de vidro convencional para restaurações, classe i, iii e v, restaurações classe i e ii (para dentes decíduos), e em restauração de erosão, abrasão e cárie radicular; radiopaco, libera flúor. Pó 10gr:	UN	100	R\$ 13,69	R\$ 1.369,00
f	luo silicato de cálcio, bário e alumínio, ácido, poli acrílico e cargas inorgânicas. Líquido 8ml: ácido poli acrílico, ácido tartárico e água				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	deionizada. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: MAQUIRA				
120	Kit de brocas para acabamento de amalgama kit com 06 unidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MICRODONT	UN	20	R\$ 22,18	R\$ 443,60
121	Kit de eletrodos autoclaváveis para bisturi eletrônico emai bp 100 com 10 pontas diferentes - Marca: SIMILAR	UN	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00
122	Kit de nebulização adulto para o2 - Marca: DARU	UN	15	R\$ 5,87	R\$ 88,05
123	Kit de nebulização infantil para o2 - Marca: DARU	UN	15	R\$ 5,87	R\$ 88,05
124	Lamina de bisturi n. 11 para cabo nº 3 caixa com 100 unidades. Dev conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, regist na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega - Marca: CIRUTI	UN	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
125	Lamina de bisturi n. 12 para cabo nº 3 caixa com 100 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marca: CIRUTI	UN	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
126	Lamina de bisturi n. 15 para cabo nº 3 caixa com 100 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marca: CIRUTI	UN	20	R\$ 23,12	R\$ 462,40
135	MACA GINECOLÓGICA - Marca: OLIMEDIC	UN	3	R\$ 674,12	R\$ 2.022,36
151	Obturador provisório com 25g, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: ALLPLAN	UN	50	R\$ 5,62	R\$ 281,00
160	Papel toalha pacote com 02 rolos. Apresentar amostra. - Marca: IRIS	UN	250	R\$ 2,50	R\$ 625,00
162	Pasta profilática com granulação média com flúor. Tubo com 90gr. Devendo trazer externamente os dados de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº de lote e prazo de validade e registro na Anvisa. - Marca: ALLPLAN	UN	60	R\$ 3,62	R\$ 217,20
168	Pinça anatômica de dissecação 12cm, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: STARK	UN	40	R\$ 10,15	R\$ 406,00
178	Pinça mixer, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: STARK	UN	10	R\$ 46,16	R\$ 461,60
181	Porta agulha mayo hegar 14cm. Em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: STARK	UN	50	R\$ 19,38	R\$ 969,00
185	Porta matriz toflemire, em aço inox aisi420, apresentar juntamente	UN	50	R\$ 19,37	R\$ 968,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: COOPERFLEX				
209	Tesoura de mayo reta 15 cm (corta linha), apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: STARK	UN	15	R\$ 21,24	R\$ 318,60
				Total	R\$ 45.689,41

EMPRESA: LA DALLA PORTA JUNIOR ENDEREÇO: Rua Pascoal Gomes Librelotto, Pq. Dom Antônio Reis, nº 20, Santa Maria/RS.
CNPJ nº 11.145.401/0001-56

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
21	Babador descartável, camada dupla sendo uma de plástico e uma de papel, confeccionado com filme plástico que impede vazamentos, capacidade de absorção, composto de fibras virgens sem contaminantes e filme de polietileno atóxico, na esteira, resistente, impermeável, sem adesivo. Dimensões: 33,5 x 47cm. Babador branco com 100 folhas. Apresentar amostra, conforme item 7.1.9. e registro do produto no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: BIODONT	UN	300	R\$ 10,20	R\$ 3.060,00
63	Creme dental 50 gramas. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, produto aprovado pela abo. - Marca: RAYMONDS	UM	8000	R\$ 0,83	R\$ 6.640,00
				Total	R\$ 9.700,00

EMPRESA: METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, nº 1918, Fundo Canoas, Rio do Sul/SC. CNPJ nº 83.157.032/0001-22

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
73	Detergente enzimático 5 enzimas 1000ml, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvi validade. - Marca: KELLDRIN	UN	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
166	Pinça allis baby, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10	R\$ 32,90	R\$ 329,00
204	Soro fisiológico 250 ml frasco - Marca: EQUIPLEX	UN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
				Total	R\$ 8.829,00

EMPRESA: ODONTOMED - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ENDEREÇO: Av. Luiz Antônio Faedo, nº 1612, bairro Industrial, Francisco Beltrão/PR. CNPJ nº 06.194.440/0001-03

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
6	Agulha gengival curta 27g, 0,27x30 mm. Descartável. Cânula fina com tratamento especial: siliconizada, em aço inox de alta	UN	100	R\$ 25,87	R\$ 2.587,00
f	flexibilidade, ponta tri biselada, indicador de bisel, testadas eletronicamente, esterilizadas com raios gama-cobalt. Caixa com 100 unidades. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: DENCOJET				
7	Agulha gengival 30g curta, 25mm. Fabricado em aço inox	UN	250	R\$ 25,87	R\$ 6.467,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	siliconizadas e esterilizadas, com indicador de bisel trifacetado,				
	esterilizadas com raios gama-cobalto, Apresentar amostra do				
	produto, conforme item 7.3 do edital e registro no ministério da sa				
	- Marca: DENCOJET				
10	Alginato tipo i 454 gramas, dustless, para impressão total ou parcial	UN	100	R\$ 30,72	R\$ 3.072,00
	de bocas dentadas e desdentadas, deve conter na embalagem				
	externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvi				
	PACOTE - Marca: DENTSPLY 410GR				
11	Algodão rolete 100% natural, macio e absorvente, de formato	UN	550	R\$ 1,44	R\$ 792,00
	cilíndrico. Apresentar registro na Anvisa, deve conter na embalagem				
	externa nome do fabricante, nº do lote e validade, pacote com 100				
	roletes. - Marca: SSPLUS				
14	Anestésico mepivacaína a 2% com vasoconstritor	UN	400	R\$ 80,99	R\$ 32.396,00
	-epinefrina/adrenalina, 1:100.000. Tubetes com 1.8ml. Deve conter n				
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e regist				
	na Anvisa. Caixa com 50 unidades. Validade mínima de 02(dois) anos				
	da data de entrega. - Marca: DLA				
15	Anestésico mepivacaína a 3% sem vasoconstritor - tubetes com	UN	100	R\$ 80,99	R\$ 8.099,00
	1.8ml. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do				
	lote, validade e registro na Anvisa. Caixa com 50 unidades. Validade				
	mínima de 02(dois) anos da data de entrega. - Marca: DLA				
16	Anestésico tópico pomada. Pote 12 gramas. De sabores sortidos,	UN	160	R\$ 5,12	R\$ 819,20
	pina colada/ menta/ tutti-frutti. Deve conter na embalagem externa				
	nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Vali				
	mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: DFL				
127	Lixeira inox com pedal 50L. - Marca: ARTINOX	UN	15	R\$ 460,80	R\$ 6.912,00
139	Moldeira adulto perfurada para moldagem inferior nº 1, deve conter	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvis				
	Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. -				
	Marca: TECNODENT				
140	Moldeira adulto perfurada para moldagem inferior nº 2, deve conter	naUN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvis				
	Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. -				
	Marca: TECNODENT				
141	Moldeira adulto perfurada para moldagem inferior nº 3, deve conter	naUN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvis				
	Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. -				
	Marca: TECNODENT				
142	Moldeira adulto perfurada para moldagem inferior nº 4, deve conter na	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa				
	Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. -				
	Marca: TECNODENT				
143	Moldeira adulto perfurada para moldagem inferior nº 5, deve conter na	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa				
	Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. -				
	Marca: TECNODENT				





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

144	Moldeira adulto perfurada para moldagem superior nº 1, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. - Marca: TECNODENT	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
146	Moldeira adulto perfurada para moldagem superior nº 3, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. - Marca: TECNODENT	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
147	Moldeira adulto perfurada para moldagem superior nº 4, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. - Marca: TECNODENT	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
148	Moldeira adulto perfurada para moldagem superior nº 5, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. - Marca: TECNODENT	UN	20	R\$ 5,29	R\$ 105,80
154	Otosporin gotas, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: FQM	UN	50	R\$ 10,83	R\$ 541,50
155	Papel carbono para articulação com 2 cores dupla face para marcação da oclusão 76x22mm e 19 µm, com 12 unidades. Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3 do edital. e regist do produto no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MAQUIRA	UN	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
156	Papel grau cirúrgico; medindo 15cm x 50m. Trazendo internamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, prazo de validad nº do registro na anvisa. Procedência nacional.validade mínima de 02 (dois) anos, a partir da data de entrega do produto. Apresentar laudo laboratorial de eficiência viral superior a 99%. ROLO - Marca: ESTERILCARE	UN	120	R\$ 30,72	R\$ 3.686,40
157	Papel grau cirúrgico; medindo 20cm x 50m; trazendo internamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, prazo de validade do registro na anvisa. Procedência nacional.validade mínima de 02 (dois) anos, a partir da data de entrega do produto. Apresentar laudo laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - ROLO - Marca: ESTERILCARE	UN	160	R\$ 40,96	R\$ 6.553,60
158	Papel grau cirúrgico; medindo 25cm x 50m; trazendo internamente os dados de identificação, procedência, nº do lote, prazo de validade do registro na anvisa. Procedência nacional.validade mínima de 02 (dois) anos, a partir da data de entrega do produto. Apresentar laudo laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - ROLO - Marca: ESTERILCARE	UN	160	R\$ 51,20	R\$ 8.192,00
				Total	R\$ 81.285,40

EMPRESA: ODONTOSUL LTDA ENDEREÇO: Rua Leonardo Júlio Perna, nº 29 sala 28, Toledo/PR. CNPJ nº 04.971.211/0002-22

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
3	Adesivo fotopolimerizável esmalte e dentina para união de resinas	UN	120	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	compostas; reparo em porcelana e resina; cimentação de					
	restaurações indiretas, solvente à base de água e álcool; frasco ú					
	contendo 6g, composto por água e etanol, bis-gma, 10% de sílica					
	coloidal, com tamanho de partículas de 5nm, copolímero de ácido					
	acrílico e ácido itacônico. Composição: bis-gma, hema, diuretano					
	dimetacrilato, copolímeros do ácido polialcenóico, canforoquinona,					
	água e etanol, glicerol 1, 3 dimetacrilato, 10% em peso de sílica					
	coloidal (carga). Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3					
	do edital, registro no ministérios da saúde e catalogo comprovando as					
	especificações. - Marca: SINGLE BOND 2 - 3M					
35	Broca diamantada 1011, para acabamento em restaurações de resina	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
	composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço					
	inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sin					
	de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o					
	catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (
	181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra					
	fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes					
	químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com					
	indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Marca:					
	CHAMPION					
36	Broca diamantada 1012, para acabamento em restaurações de resina	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
	composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço					
	inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais					
	de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o					
	catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (
	181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra					
	fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes					
	químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com					
	indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Marca:					
	CHAMPION					
37	Broca diamantada 1012hl, para acabamento em restaurações de	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
	resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em					
	aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem					
	sinais de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a					
	proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra					
	grosso (181 ?m), grosso (151 ?m), médio (91- 126?m), fino					
	(46?m) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou					
	por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada					
	individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da					
	saúde/anvisa. - Marca: CHAMPION					
38	Broca diamantada 1013, para acabamento em restaurações de resina	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
	composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço					
	inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais					
	de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o					
	catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (
	181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra					





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Marca: CHAMPION					
39	Broca diamantada 1014, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Marca: CHAMPION	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
40	Broca diamantada 1014hl, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (181 ?m), grosso (151 ?m), médio (91- 126?m), fino (46?m) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Marca: CHAMPION	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
41	Broca diamantada 1016hl, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação ou rebarbas. Apresentar com a proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (181 um), grosso (151 um), médio (91-126um), fino (46um) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, sem sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e registro no ministério da saúde/anvisa - Marca: CHAMPION	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
42	Broca diamantada 1111, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sin de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Ma CHAMPION	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	
43	Broca diamantada 3118, para acabamento em restaurações de resina composta, ponta com granulações finas uniformes, encaixe em aço inoxidável adaptável às diferentes canetas de alta rotação, sem sin	UN	300	R\$ 1,25	R\$ 375,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	de oxidação ou rebarbas. Apresentar juntamente com a proposta o catalogo comprovando a especificação de medidas: extra grosso (181 um), grosso (151 um), médio (91- 126um), fino (46um) e extra fino. Esterilizável através de calor úmido, seco ou por agentes químicos, em sofrer oxidação. Embalada individualmente com indicação do lote e de registro no ministério da saúde/anvisa. - Ma CHAMPION					
44	Broca diamantada grana Fina kit com 07 unidades, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: CHAMPION	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	
45	Broca endo-zmm. E0152, parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio (k20) e a parte inativa fabricada em aço inoxidável din 1.4197, contendo 13% de cromo e 0,9mm de diâmetro, na cor dourada. Alta rotação possui 21mm, possui ponta inativa (arredondada). Apresentar juntamente com a proposta o registro no ministério da saúde e catalogo comprovando as especificações. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: MICRODONT	UN	300	R\$ 12,18	R\$ 3.654,00	
47	Brunidor 28. Apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PRATA	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	
67	Cunha de madeira colorida com 100 unidades, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e regist na Anvisa. - Marca: PHARMAINOX	UN	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00	
68	Cureta de dentina n. 5, em aço inox aisi420. Apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PRATA	UN	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	
75	Disco de lixa pop-on (azul claro e preto com mandril, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade - CAIXA - Marca: SOF-LEX POP ON 3M	UN	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00	
76	Disco de lixa pop-on vermelho e laranja com mandril, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade - CAIXA - Marca: SOF LEX POP ON 3M	UN	20	R\$ 90,72	R\$ 1.814,40	
81	Escova de aço para limpeza de brocas. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PHARMAINOX	UN	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00	
83	Escovas de robinson reta, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: MICRODONT	UN	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00	
84	Esculpidor holleback 3s, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A	UN	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: PRATA					
86	Espátula de titânio n. 6, em aço inox aisi420, apresentar certificado de qualidade, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. - Marca: PRISMA	UN	50	R\$ 38,64	R\$ 1.932,00	
97	Fita matriz metálica de 7 mm. Rolo 50 centímetros. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marca: AAF	UN	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00	
110	Fotopolimerizador led sem fio, potência de 1500mw/cm2. Possui 03 modos de operação, corpo da caneta em abs, emite luz fria, através da caneta portátil, bateria recarregável. Bivolt, automático, e garantia de 12 meses. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: BLUE STAR - MICRODON	UN	12	R\$ 418,60	R\$ 5.023,20	
171	Pinça clínica, em aço inox aisi420, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: CICARELLI	UN	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	
210	Tesourinha iris curva 12cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: KOTA	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
211	Tesourinha iris reta 12cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: KOTA	UN	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
213	Tira de poliéster transparente 10 x 10,5 mm. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, data de validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. Caixa com 50 tiras. - Marca: K-DENT	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	
214	Tira de poliéster transparente 10 x 10,5 mm. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, data de validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega do produto. Caixa com 50 tiras. - Marca: K-DENT	UN	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00	
				Total	R\$ 31.374,60	

EMPRESA: SAÚDE IMPERIAL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES ENDEREÇO: Rua São Sebastião, 3317, sala B, Sul do Rio, Santo Amaro da Imperatriz/SC. CNPJ Nº 00.301.460/0001-50

Item	Descrição do Material	Un.	Qtde	Preço Unit.	Preço Total
1	Abridor de boca infantil, borracha. Deve conter na embalagem extern nome do fabricante, nº do lote e validade. - Marca: Preven	UN	50	R\$ 2,32	R\$ 116,00
5	Água destilada 5000ml, deve conter na embalagem nome do fabricante, nº lote. - Marca: Clave	UN	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
8	Alavanca bandeira jogo completo com 3 unidades, deve conter na	UN	50	R\$ 48,95	R\$ 2.447,50





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e regis					
	na Anvisa. - Marca: Cooperflex					
12	Amalgama 1 porção, caixa contendo 50 capsulas, composição: ag 40%, cu 28,7%, sn 31,3%. Tempo de condensação 4.5 minutos, tempo para manipulação 5.5 minutos. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anv	UN	30	R\$ 53,75	R\$ 1.612,50	
	Marca: SDI					
19	Arquivo fichário de mesa para fichas 12x15 - Marca: Acrimet	UN	12	R\$ 99,10	R\$ 1.189,20	
20	Avental plástico impermeável para paciente - PCT COM 10 UNIDADES - Marca: Jon	UN	50	R\$ 56,25	R\$ 2.812,50	
56	Cera 7 rosa caixa com 180 lâminas - Marca: Technew	UN	15	R\$ 10,94	R\$ 164,10	
57	Cimento de zinco liquido 10ml,a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade - Marca: Maquira	UN	12	R\$ 9,47	R\$ 113,64	
58	Cimento de zinco pó, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. - Marca: Ma	UN	12	R\$ 9,47	R\$ 113,64	
60	Compressa de gaze 7,5x7,5: constituída de tecido 100% algodão, com densidade de 13 fios por cm², 15m x 30cm quando aberta, com 5 dobras e 8 camadas de modo a medir 7,5x7,5cm quando dobrada, 500g por pacote no minimo com as bordas voltadas para parte interna e sem fios soltos. A compressa deverá ter boa capacidade d absorção, ser macia, isenta de impurezas, amido, alvejantes ópticos, ou substâncias alergênicas. Pacotes com 500 unidades, não estéril. Com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica. Abnt nbr 13843.apresentar registro no ms. Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3 do edital, autorização de funcionamento do fabricante emitido pela anvisa. - Marca: Biotextil	UN	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	
62	Conjunto medidor de pó e água para alginato - Marca: Dentsply	UN	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50	
69	Cureta gracey 11/12. Em aço inox aisi420. Apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem dever conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	50	R\$ 7,26	R\$ 363,00	
70	Cureta gracey 13/14. Em aço inox aisi420. Apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem dever conter os dados de identificação do produto, número do lote, data fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	50	R\$ 7,26	R\$ 363,00	
72	Cureta gracey 7/8. Em aço inox aisi420. Apresentar juntamente com proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá cont os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	50	R\$ 7,26	R\$ 363,00	
85	Esfigmomanômetro aneroide mecânico de pressão arterial, com sistema de montagem interna livre de engrenagens com indicador de valores da pressão constituído por ponteiro que se desloca sobre u escala circular, fornecendo a indicação da pressão arterial, atend	UN	20	R\$ 1.340,00	R\$ 26.800,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	aproximadamente a seguinte faixa de escala: faixa de medição: 6 a 300 mmhg, valor de uma divisão: 2 mmhg, graduação máxima: 304 mmhg, graduação mínima: 6 mmhg com resistência a impacto cumprindo os padrões da norma ansi/aami sp-9, resistindo a quedas ou impactos de até 76cm de altura, comprovado através de documento da fábrica. Não deverá depender da utilização de pilhas ou baterias ou qualquer fonte de alimentação elétrica para seu seguro funcionamento. Manômetro totalmente aneroide com giro de 360° para fácil leitura e para evitar erros de paralax. Precisão certificada pelo inmetro de ± 3 mmhg. Sistema de troca rápida de braçadeiras; manguito e pêra livre de látex; braçadeira confeccionada em nylon, com fechamento por velcro de alta duração e lavável. Braçadeira deve ter o sinalizador da posição sobre artéria para a aferição e com marcador de limites de tamanhos impressos com marca de controle de circunferência do braço. Acompanham o aparelho braçadeiras neonatal (7-10cm), infantil (12-16cm), adulto pequeno (20-26cm), adulto (25-34cm), obeso (32-43cm); braçadeiras de cores variadas conforme diferenças de tamanho. Braçadeiras homologadas pelo inmetro, da mesma marca do fabricante do aparelho. Garantia de calibração de no mínimo 5 anos. Apresentar registro no ms. Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3 d edital. Em conjunto com estetoscópio duplo para uso adulto e pediátrico, com auscultador fabricado em aço inox para medição de alta e baixa frequência, com excelente performance, design avançado para auscultação mais precisa, durabilidade, fácil desinfecção e diafragmas em ambos os lados, sendo adulto e pediátrico, com hastes binaurais em alumínio na cor preta e olivas em silicone macio e anatômicas que proporciona melhor vedação acústica e conforto, anel com bordas anti-frio, tubo na cor preta em forma de "y" fabricado em pvc e mola embutida para melhor conforto e segurança. Acompanha o equipamento um par de olivas, duas membranas sobressalentes e um identificador de propriedades preso ao tubo, embalagem individual, manual em português, garantia de 5 anos contra defeito de fabricação. Apresentar registro do ministério da saúde. - Marca: Welch Allyn + Bic					
88	Espelhos intrabucais front superfície n. 5 com cabo. Deve conter embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 02 (dois) anos da data de entrega. Marca: Cooperflex	UN	10	R\$ 7,38	R\$ 73,80	
90	Filme radiográfico interproximal (bite wing), a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - CAIXA - Marca: Carestream	UN	25	R\$ 127,37	R\$ 3.184,25	
91	Filme radiográfico Peri apical adulto c/ 150, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e registro na Anvisa e validade do produto - Marca: Carestream	UN	25	R\$ 117,89	R\$ 2.947,25	
92	Filme radiográfico Peri apical infantil c/ 150, deve conter na	UN	25	R\$ 163,16	R\$ 4.079,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e reg na Anvisa e validade do produto - Marca: Carestream					
96	Fita matriz metálica de 5 mm. Rolo 50 centímetros. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e reg na Anvisa. Validade mínima de 02 anos da data de entrega. - Marc Preven	UN	100	R\$ 1,16	R\$ 116,00	
98	Fixador radiográfico, frasco contendo 500 ml. Destinados a processamento manual de filmes radiográficos Fixador radiográfico frasco contendo 500 ml. Destinados a processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais. Com composição química processamento rápido capaz de produzirem radiografias prontas pa visualização em 30 segundos (fixação em 15 segundos) - Marca: Carestream	UN	160	R\$ 8,63	R\$ 1.380,80	
100	Flúor sachê pó com 1 grama cada envelope, deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, validade e reg na Anvisa. - Marca: Iodontosul	UN	400	R\$ 1,25	R\$ 500,00	
101	Foco luz para preventivo - Marca: Metalic	UN	15	R\$ 255,00	R\$ 3.825,00	
112	Guardanapo de papel grande 32 x 32, branco, folhas duplas, com a teor de absorção. Apresentar o registro no ministério da saúde e Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3 do edital. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca:	UN	300	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00	
131	Luva descartável de latex para procedimento tamanho g, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: New Hand	UN	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00	
137	Microbrush - pincel para aplicação de adesivo, tamanho fino. Com dois pontos de dobra, com angulação 180º, com 100 unidades. Apresentar amostra do produto, conforme item 7.3 do edital e regi ms. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: FGM	UN	100	R\$ 6,53	R\$ 653,00	
149	Moldeiras descartáveis adulto, duplas, para aplicação tópica de f em poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, data validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 03 (três) anos data de entrega do produto. - Marca: AAF	lúorUN	50	R\$ 13,75	R\$ 687,50	
150	Moldeiras descartáveis infantil, duplas, para aplicação tópica de flúor em poliestireno com revestimento de espuma de poliuretano. Deve conter na embalagem externa nome do fabricante, nº do lote, data validade e registro na Anvisa. Validade mínima de 03 (três) anos data de entrega do produto. - Marca: AAF	UN	50	R\$ 13,75	R\$ 687,50	
152	Óculos de proteção incolor, lentes anti-risco, anti-embaçante, com lateral regulável e cordão de segurança. Apresentar ficha técnica Marca: Danny	UN	35	R\$ 4,35	R\$ 152,25	
153	Otoscópio com lâmpada de halogênio 2,5v, deverá possuir lente	UN	20	R\$ 356,00	R\$ 7.120,00	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	giratória com aumento mínimo de 3 vezes. Possuir cabeça altamente resistente à impactos com conexão para otoscopia pneumática com 5 espéculos descartáveis de diferentes medidas e 5 espéculos de ouvido autoclaváveis. Possuir clip de bolso, e acionamento através botão liga/desliga. Transmissão de luz por fibra óptica. Cabo par pilhas alcalinas "aa". Acompanha 1 estojo para armazenamento. Apresentar junto a proposta prospecto. - Marca: Md Omni 3000					
159	Papel grau cirúrgico; medindo 30cm x 50m; trazendo internamente o dados de identificação, procedência, nº do lote, prazo de validade do registro na anvisa. Procedência nacional. validade mínima de 02 (dois) anos, a partir da data de entrega do produto. Apresentar l laboratorial de eficiência viral superior a 99%. - ROLO - Marca:	UN	160	R\$ 57,98	R\$ 9.276,80	
161	Pasta para polimento de resina composta, kit contendo 02 bisnagas sequenciais. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade kit - Marca: FGM	UN	50	R\$ 16,45	R\$ 822,50	
163	Pedra para afiar cureta, devendo trazer externamente os dados de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº de lote e prazo de validade e registro na Anvisa. - Marca: Golgran	UN	20	R\$ 10,60	R\$ 212,00	
172	Pinça hartmann 15 cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá conter os da de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	10	R\$ 101,25	R\$ 1.012,50	
176	Pinca kocher curva 14 cm (dente), apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá co os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: ABC	UN	44	R\$ 26,25	R\$ 1.155,00	
180	Pinça reta nº 16, apresentar juntamente com a proposta registro ministério da saúde. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e p de validade. - Marca: ABC	UN	10	R\$ 13,66	R\$ 136,60	
182	Porta agulha sem vídea 12 cm, apresentar juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A embalagem deverá co os dados de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: Maquira	UN	10	R\$ 23,73	R\$ 237,30	
183	Porta amalgama plástico. Deve trazer externamente os dados de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº de lote de validade e registro na Anvisa. - Marca: Maquira	UN	20	R\$ 7,52	R\$ 150,40	
188	Resina fotopolimerizável cor a1. Nanoparticulada, fluorescente, opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a bas tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as nano partículas altamente discretas. Compatível com qualquer sistema adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em volume: 64%. Seringa com 4g - Marca: Kulzer	UN	40	R\$ 56,16	R\$ 2.246,40	
189	Resina fotopolimerizável cor a2. Nano particulada, fluorescente,	UN	70	R\$ 56,16	R\$ 3.931,20	





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a bas				
	tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de				
	e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as nano				
	partículas altamente discretas. Compatível com qualquer sistema				
	adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em volume: 64%.				
	Seringa com 4g - Marca: Kulzer				
190	Resina fotopolimerizavel cor a3.5. Nano particulada, fluorescente,	UN	60	R\$ 56,16	R\$ 3.369,60
	opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a bas				
	tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de				
	e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as nano				
	partículas altamente discretas. Compatível com qualquer sistema				
	adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em volume: 64%.				
	Seringa com 4g - Marca: Kulzer				
191	Resina fotopolimerizavel cor a3. Nano particulada, fluorescente,	UN	80	R\$ 56,16	R\$ 4.492,80
	opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a base de				
	tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário				
	e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as nano				
	partículas altamente discretas. Compatível com qualquer sistema				
	adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em volume: 64%.				
	Seringa com 4g - Marca: Kulzer				
192	Resina fotopolimerizavel cor b1. Nano particulada, fluorescente,	UN	24	R\$ 56,16	R\$ 1.347,84
	opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a base de				
	tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário				
	e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as nano				
	partículas altamente discretas. Compatível com qualquer sistema				
	adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em volume: 64%.				
	Seringa com 4g - Marca: Kulzer				
193	Resina fotopolimerizavel cor b2. Nanoparticulada, fluorescente,	UN	24	R\$ 56,16	R\$ 1.347,84
	opalescente, radiopaca, fotopolimerizável, matriz orgânica a base de				
	tcd-di-hea de udma, contendo partículas de vidro de fluoreto de bário				
	e alumínio com tamanhos que variam de 5n a 20?m, sendo as				
	nanopartículas altamente discretas. Compatível com quaisquer				
	sistema adesivo a base de bis- gma. Porcentagem de carga em				
	volume: 64%. Seringa com 4g. A embalagem deverá conter os dados				
	de identificação do produto, número do lote, data de fabricação e				
	prazo de validade. - Marca: Kulzer				
196	Revelador de filme radiográfico com 475 ml. Destinados a	UN	160	R\$ 8,63	R\$ 1.380,80
	processamento manual de filmes radiográficos dentais intra-orais.				
	Com composição química de processamento rápido capaz de				
	produzirem radiografias prontas para visualização em 30 segundos				
	(fixação em 15 segundos). - Marca: Carestream				
200	Silicone de condensação, kit leve e pesada, deve trazer externamente	UN	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
	os dados de identificação do fabricante, do produto, procedência, nº				
	de lote e validade. - Marca: Maquira				
201	Solução de milton 1000ml - Marca: Ciclofarma	UN	50	R\$ 1,88	R\$ 94,00
216	Verniz fluoretado, fluoreto de sódio a 6%, fluoreto de cálcio a 6%,	UN	30	R\$ 13,59	R\$ 407,70





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

	resinas sintéticas e naturais, aromatizante, adoçante artificial e				
	solvente a base de etanol, embalagem contendo 01 frasco com 10 ml				
	de verniz e 01 frasco contendo 10 ml de solvente. Apresentar				
	juntamente com a proposta registro no ministério da saúde. A				
	embalagem deverá conter os dados de identificação do produto,				
	número do lote, data de fabricação e prazo de validade. - Marca: FGM				
				Total	R\$ 106.882,21
				Total Geral	R\$ 394.649,93

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC.

Braço do Norte/SC, 09 de Setembro de 2020. SR. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2020. EDITAL DE PREGÃO 28/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 20/2020 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BENS/SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE" EMPRESA: GP SINALIZAÇÃO IND. E COM. PLACAS EIRELI ENDEREÇO: Rod. SC 370, Pouso Alto, Gravatal/SC. CNPJ Nº 09.314.355/0001-20 VALOR: R\$ 281.205,00

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máx.	Preço Total
1	PINTURA HORIZONTAL AMARELA E BRANCA A BASE DE SOLVENTE COM ADIÇÃO DE MICRO ESFERAS DE VIDRO PREMIX E DROP-ON PINTURA DE EIXO BORDA FAIXAS DE PEDESTRES E ZEBRADOS NBR 11862	M2	15.000	R\$ 13,25	R\$ 198.750,00
2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÕES BI DIRECIONAL	UNID.	1.500	R\$ 27,55	R\$ 41.325,00
3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM PELÍCULAS REFLETIVAS TIPO II-M²	UNID	100	R\$ 241,30	R\$ 24.130,00
4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE DE TUBO DE AÇO DE "2X2,00MMX3,50 MTS GALVANIZADO A FOGO.	UNID	100	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
				TOTAL:	R\$ 281.205,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 30 de Setembro de 2020. ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 45/2020. EDITAL DE PREGÃO 30/PMBN/2020 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 21/2020. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE BOTTIÕES DE GÁS DE COZINHA (GLP-GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P-13 E P-45) PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. SEGUE EM ANEXO QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". EMPRESA: CIA ULTRAGAZ S/A ENDEREÇO: Rua Antônio Frederico Ozanan, nº 1655, Bairro Brigadeiro, Canoas/SC. CNPJ Nº 61.602.199/0232-44 VALOR: R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais)

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
2	GÁS P-13	UN.	600		R\$ 81,00	R\$ 48.600,00
	TOTAL					R\$ 48.600,00

CONTRATADO: GRASITANO COMÉRCIO DE GÁS LTDA ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 668, Bairro INSS, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 05.671.949/0001-37 VALOR: R\$ 109.550,00 (Cento e nove mil quinhentos e cinquenta reais).





DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

Nº 162 - Ano 08

Quarta-feira, 07 de Outubro de 2020

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde.	Marca	Unit. Máx.	Preço Total
1	GÁS P-45	UN.	350		R\$ 313,00	R\$ 109.550,00
TOTAL						R\$ 109.550,00

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Outubro de 2020. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO.
PREFEITO MUNICIPAL

